
COMUNE DI POTENZA

N.  17/2022 del Registro Provvedimenti del Sindaco

Oggetto:  Affidamento  incarico  di  direzione  ad  interim dell’Unità  di  Direzione
“Programmazione ed Innovazione”.

IL SINDACO

CONSIDERATO CHE 

con  provvedimento  n°25  del  26.03.2021,  è   stata  nominata  quale  dirigente  dell’Unità  di

Direzione “Programmazione ed Innovazione” del Comune di Potenza, ai sensi dell’art. 110, comma

2 del dlgs. N.267/00,  per  la durata di un anno, l’ing. Anna Rossi, nata a Potenza,  il  11/07/1971;

allo  stato,  stante  le  dimissioni  dall’incarico  di  Dirigente  dell’Unità  di  Direzione

“Programmazione ed Innovazione”  di questo comune, pervenute in data 31 marzo 2022, con nota

prot.  n.  27877,   și  rende  necessario  garantire  nell'interesse  dell'Ente,  il  corretto  svolgimento  dei

pertinenti servizi facenti capo alla predetta Unità di Direzione;

RITENUTO,  pertanto,  dover  provvedere,  in  via  temporanea,  nell'attesa  della  conclusione  dei

processi  riorganizzativi, alla  attribuzione  al  Segretario  Generale  dell'Ente,  dott.ssa  Maria  Grazia

Fontana,  dell’incarico  di  direzione  ad  interim dell’Unità  di  Direzione  “Programmazione  ed

Innovazione”;

       Visti: 

- lo Statuto del Comune di Potenza; 

- il vigente Regolamento di Organizzazione degli uffici e dei servizi;

- l'art.50, comma 10, del D.Lgs 18/8/2000 n°267;



DECRETA 

di  attribuire,  con  decorrenza  immediata,  al  Segretario  generale  del  Comune  di  Potenza,

dott.ssa  Maria  Grazia  Fontana,  le  funzioni  di  dirigente  ad  interim  dell’Unità  di  Direzione

“Programmazione ed Innovazione”,  per l'espletamento di tutti i compiti e le funzioni di competenza,

nelle more della conclusione dei processi riorganizzativi dell’Ente; 

di  notificare  il  presente  provvedimento  nelle  forme  di  legge  alla  dott.ssa  Maria  Grazia

Fontana, Segretario generale del Comune di Potenza;

di comunicare il presente provvedimento ai sigg.ri Assessori comunali, al sig Presidente del 

Consiglio comunale, ai dirigenti dell'Ente e all'Ufficio Risorse Umane.

Potenza, 31/03/2022

co 

Il Sindaco

Mario Guarente


